
Allan de Waal
Arkitekt, forfatter, journalist, filminstruktør og TV-producer. Siden 1963 freelance-medar-
bejder på Dagbladet Information med arkitektur, design og byplanlægning som hove-
dområder. Har produceret radioprogrammer, tv, kortfilm og bøger og har i den forbind-
else modtaget flere hædersbevisninger, blandt andet DALs Arkitekturpris, PH-Prisen og 
Akademirådets N.L.Høyen Medalje. 

Mikkel Bogh
Mag.art i kunsthistorie, rektor på Kunstakademiets Billedkunstskoler, har siden slutningen 
af 1980’erne virket som underviser, kunstkritiker, kurator og forsker. Har forfattet et stort 
antal artikler og bøger og har desuden en omfattende foredragsvirksomhed bag sig. Var fra 
2000-05 lektor på Københavns Universitet og var fra 2003 desuden institutleder ved Institut 
for Kunst- og kulturvidenskab, Københavns Universitet.
http://www.kunstakademiet.dk/org/rektorat.php 

Nikolaj Danielsen
Scenograf og medstifter af Madeleines Madteater, har arbejdet på en række film og 
teaterstykker og er blandt andet blevet nomineret til to Robert for bedste scenografi. Som 
scenograf og iscenesætter på Madeleines Madteater er han med til at sætte rammerne om 
det, der er blevet kendt som en af Europas mest fuldendte madoplevelser.
www.madeleines.dk 

Peter Hanke
Dirigent og stifter af Exart Perfomances. Desuden tilknyttet Center for Kunst og Lederskab 
ved Copenhagen Business School, medlem af European Cultural Parliament samt tænket-
anken for ’Byens rum som udviklingsstrategi’. Tidligere blandt andet direktør i performan-
ceteatret Hotel Pro Forma, kulturchef i Arken Museum for Moderne Kunst.  
www.exart.org 

Rasmus Rune Nielsen
Partner i 2+1 Idébureau, der arbejder med branding, kommunikation og konceptudvikling 
særligt inden for byggeri, byudvikling, design og arkitektur. Cand. mag. i Moderne Kultur 
og kulturformidling fra Københavns Universitet, hvor han også har været tilknyttet som 
underviser. Er forfatter til bogen Rem Koolhaas – Learning from Manhattan og en ivrig 
foredragsholder, skribent og debattør om alt fra citybranding og globalisering til byudvikling 
og økologi.
www.2plus1.dk 

BYENS RUM SOM UDVIKLINGSSTRATEGI
Det fremmede i det kendte – mod en ny strategi for byrummet
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”Byens rum som udviklingsstrategi” er et tværfagligt udviklingsprojekt, der søger at udvikle en ny tilgang til, hvordan byens offentlige 
rum kan virke som katalysator for udvikling af byens rum ved et fokus på forandring og betydning som strategiske redskaber. Projek-
tet er forankret hos FORSKNING+KOMMUNIKATION ved Juul | Frost Arkitekter med Roskilde Universitets Center ved John Pløger 
som akademisk partner. Byens rum som udviklingsstrategi løber indtil foråret 2009 og er finansieret af Realdania.
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